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Titel på ønsket: En halv times ekstra hjemmehjælp pr. uge til de svageste ældre 

Aftaleholder (navn): Gitte Eskesen 

Udvalg: Udvalget for Social og Sundhed 

Indhold
Hvad går forslaget ud 
på? (Kort beskrivelse)

Ved finansloven for 2015 blev der indført den såkaldt klippekortsorden 
hvor de svageste ældre kan vælge en ekstra halv times hjemmehjælp pr. 
uge. Ved økonomiaftalen mellem regeringen og KL for 2017 er puljen 
nedlagt og beløbet er overført til bloktilskuddet med i alt 1,5 mia. kr. på 
landsplan. Varde Kommunes andel heraf udgør 1.320.000 kr.  
Hvis de aktivitet der har være finansieret af ordningen om en halv times 
selvvalgt hjemmehjælp pr. uge ønskes videre ført i Varde Kommune 
skal der træffes konkret politisk beslutning herom.
Derfor fremsættes et nyt ønske til driftsbudgettet svarende til den 
fremtidige finansiering til videreførelse af klippekortsordningen, med 
samme målgruppe og samme form som i dag. 
Målgruppen er hjemmehjælpsmodtagere der har behov for støtte til at 
varetage aktiviteter i og udenfor hjemmet, der giver den enkelte 
livskvalitet og forebygger ensomhed, og hvor denne støtte ikke kan 
dækkes af borgerens netværk eller kommunale indsatser.
Ordningen fungerer således at kontaktpersoner i hjemmeplejen og 
visitatorer kan tilbyde klippekortet til borgere i målgruppen. Borgeren 
får med klippekortet en halv times hjemmehjælp om ugen, som kan 
bruges til selvvalgte aktiviteter, dog ikke rengøring m.m. Borgeren har 
mulighed for at spare klip op, så de sammen med hjemmehjælperen kan 
gennemføre aktiviteter af flere timers varighed. 

Evt. bemærkninger i 
forhold til 
Visionen – ”Vi i Naturen”

En opgørelse viser, at mange borgere benytter klippekortsordningen til 
ledsagelse til gåture. Ordningen understøtter derfor kommunens vision.
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Etablering

Drift 1.320.000 1.320.000 1.320.000 1.320.000
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Anlæg

Forslag til finansiering Øget bloktilskud som følge af økonomiaftalen for 2017
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Øvrigt Bilag – dok nr Kvalitetsstandard for klippekort dok 25779/15

Økonomiafdelingens 
bemærkninger

Økonomiafdelingen bemærker at fordelingen efter bloktilskudsnøglen 
giver et lidt mindre beløb til Varde Kommune end den hidtidige 
fordeling i forhold til antal ældre. 


